
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 
Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona (TR) - c.f.  90009740557
Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497

Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it   internet:
www.icoallerona.edu.it

Protocollo in segnatura Allerona, 07.12.2022

Al sito web-area pubblica 

All’Albo online 

Agli atti della scuola 

Oggetto:  Decreto provvisorio di aggiudicazione Affidamento del servizio di cassa, durata anni 4, 
a decorrere dal 01.01.2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la 
contabilità generale dello stato ed il relativo regolamento approvato con r.d. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018 n. 129 “regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.lgs 50/2016 “codice dei contratti pubblici”; 

VISTO in particolare l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii il quale dispone che prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o 

T
R

IC
81

70
0X

 -
 A

2D
B

C
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

90
34

 -
 0

7/
12

/2
02

2 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da ANTONELLA MEATTA



determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali
del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO che l’affidamento in questione ricade nella fattispecie delle concessioni di servizi come 
individuati dal citato D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTA la lettera di invito prot. n. 7929 del 02/11/2022 con la quale veniva indetta la gara per 
l’affidamento del sevizio di cassa , avente durata di 4 anni , a decorrere dal 01/01/2023

VISTO il decreto di istituzione della commissione giudicatrice, prot. N.9033 del 06/12/22;
PRESO ATTO che alla data di termine per la presentazione delle domande (05.12.2022 entro le 
ore 12.00) è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione alla gara, da parte dei seguente Istituto 
Bancario _ Banca Centro Credito Cooperativo  Toscana-Umbria Soc. Coop.;  
PRESO ATTO del verbale della commissione per la valutazione delle offerte nominata dal 
Dirigente Scolastico e precisamente: 
- verbale n. 1 in seduta pubblica apertura buste e analisi documentazione amministrativa prot. n. 
9033 del 06.12.22; 
- verbale n. 2 apertura buste e valutazione – prot. 9033 de 06.12.22;

CONSIDERATO che l'Istituto Bancario -Banca Centro Credito Cooperativo Toscana Umbria è 
stato ammesso a partecipare alla gara;

VALUTATA congrua l’offerta dell’Istituto Bancario _ Banca Centro Credito Cooperativo Toscana 
Umbria e che la stessa, a seguito dell’aggiudicazione provvisoria, saranno sottoposte alle verifiche 
relative alla documentazione presentata come indicato nella lettera invito ed ai sensi della normativa
vigente; 

DETERMINA 

in via provvisoria per le motivazioni espresse, l’affidamento del servizio di cassa all’Istituto 
Bancario _ Banca Centro Credito Cooperativo Toscana Umbria, aggiudicataria della gara in oggetto
per il quadriennio 01.01.2023 – 31/12/2026; 

 avverso il presente decreto è possibile ricorrere entro 5 giorni dalla data di pubblicazione sul
sito internet dell’Istituto.

 decorsi  i  termini  previsti  per  eventuali  impugnative,  la  predetta  aggiudicazione  sarà
definitiva ed ai sensi dell’art. 32 comma 8 del d.lgs. 50/2016, 

 l’aggiudicazione  definitiva  avverrà  dopo  la  favorevole  verifica  del  possesso  di  tutti  i
requisiti autocertificati dalla ditta in sede di gara. 

La presente aggiudicazione provvisoria è pubblicata all’albo on-line del sito web dell’istituto: 
www.icoallerona.edu.it 

                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Antonella MEATTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 
marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il 
testo cartaceo e la firma autografa

Firmato digitalmente da ANTONELLA MEATTA


	ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado
	Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona (TR) - c.f. 90009740557
	Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497

		2022-12-12T16:47:22+0100
	ANTONELLA MEATTA




